PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVE¡RAS - SPpAço MUNtctpAL.,pREFEtro HÉLlo DE ANDRADE FERRAZ,praça padre Antonio pereira de Azevedo, ne 52
Centro _ Silveiras _ Sp _ CEp: 12690_000

cN PJ N e 45192564/ OOO1-01 - E-ma i r: pl"t"¡t, r, os¡ rve iras.sp.gov. brTELEFONE: (12) 3106.1j. sO / 3tO6.L1,g7
PORTAL DO VALE HISTÓRICO

Artigo 1o:

Artigo 2o:

Artigo 3o:

Artigo 4o:

DECRETO N" 17" DE I 5IDE MARCO DE 2013

"Autorjza a secretaria Municipal de Educação a soricitar inscrição no cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ, junto à Secretaria da Receita Federal.,,

o senhor Gu'herme carvarho da s'va, prefeito Municipar de s'veiras,
Estado de são paulo, no exercício de suas atribuições regais e nos termos da
vigente Lei Orgânica do Município de Silveiras,

considerando o que dispõe a portaria conjunta FNDE/SrN no 02,de 15 dejaneiro de 2018, publicada no DOU, de29 de janeiro de 20lg;

DECRETA:

Fica autorizada a Secretaria Municipal de Educação, órgão de regulação,
controle' definição de política e coordenação da Educação, solicitar inscrição no
cadastro Nacionar de pessoa Jurídica - cNpJ, junto à secretaria da Receita
Federal.

Paru a inscrição de que ltrata o artigo anterior, devem ser seguidas as instruções
específicas constantes no endereço eletrônico da secretaria da Receita Federal.

Fica autorizada a utirização do cNpJ da secretaria Municipal de Educação junto
Banco do Brasil e à caixa Econômica Federal, em especial para atender o
disposto na Portaria conjunta FNDE/STN no 02de 15 de janeiro de 201g.

compete à secretaria Municipar de Educação, juntamente com a secretaria da
Fazenda Municipal, acompanhar, de forma sistemática, a execução das medidas
propostas neste Decreto, de modo a assegurar o seu efetivo cumprimento, dentro
do prazo estabelecido na portaria específica.

o representante legal da secretaria Municipal de Educação será o secret¿ário
Municipal da Educação, que assinará, juntamente com o secretário Municipal da
Fazenda, a abertura das contas bancárias.

'" ' '': -'" '
,,,2,.¡ri't'i

'"';^

i,,i, 1\lT -rl
lù_ ;. r

i, -/

''kao^oorÿ"

Artigo 5o:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SPpAçO MUNtCtpAL "PREFE|TO HÉUO DE ANDRADE FERRAZ'praça padre Antonio pereira de Azevedo, ne 52
Centro _ Silveiras _ Sp _ CEp: i.2690_000

CN PJ N e 45t92564/ OOOl_O j. _ E_ma i I : prefeitu ra @ silvei ra s.sp.gov. br
TELEFONE: (1_2) 3106.L1 sO / 3to6.L7s7

PORTAL DO VALE HISTORICO

Artigo 6o: Este Decreto entra em vigor na d,ata de sua pubricação, ficando revogadas as
disposigões em contrário.

Silveiras, 15 de março de 201g.

Guilherme da Silva

Publicado por afixação na Secretaria da Prefeitura Municipal. Registrado em
Livro próprio. Data supra.

Gomes
de Gabinete